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شهرستان ها از میان خبرها

شهرستان ها

نماینده مردم فریمان در مجلس خبرداد:

واحدهای مسکونی زلزله زدگان 
فریمان تا اول آبان تحویل می شود

شورای  مجلس  در  فریمان  مردم  اصغری-نماینده 
اسلامی در گفت و گو با خراسان از پیگیری ملی برای 
تسریع در ساخت واحدهای مسکونی خسارت دیده 
در مناطق زلزله زده منطقه سفیدسنگ فریمان خبر 
داد و افزود: تمامی واحدهای مسکونی خسارت دیده 
آبان ماه امسال بازسازی و تحویل  تا اول  در زلزله 
روستاییان می شود.دکتر سید احسان قاضی زاده 
هاشمی گفت:تأخیر در بازسازی واحدهای مسکونی 
بین  ناهماهنگی  از  ناشی  زلزله،  در  دیده  خسارت 
دستگاه های بازسازی و دستگاه های پرداخت کننده 
تسهیلات به زلزله زدگان است اما در یک ماه گذشته 
جهش رو به رشدی داشتیم و به منظور سرعت بخشیدن 
به ساخت و ساز منازل، بنیاد مسکن استان های کرمان 
و یزد حساب ها، امکانات و مصالح خود را به خراسان 
رضوی سرازیر کرده اند. وی با اشاره به کمک یک 
میلیارد تومانی مقام معظم رهبری و اختصاص 120 
کیسه سیمان رایگان برای هر واحد مسکونی زلزله 
اسلامی  انقلاب  مستضعفان  بنیاد  همکاری  با  زده 
افزود:شورای شهر مشهد نیز سه میلیارد تومان هبه 
برای کمک به مناطق زلزله زده سفیدسنگ اختصاص 
داده بود که فرمانداری با آن مخالفت کرد اما در دیدار 
با استاندار خراسان رضوی خواستار حل این مشکل 
برای تسریع در روند بازسازی منازل مسکونی شدیم. 
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی در 
ادامه گفت: قولی که از مسئولان ملی گرفته ایم این 
است که کار احداث و بازسازی واحدهای آسیب دیده تا 
اول آبان ماه تمام شود و افراد در منازل تازه ساز سکونت 
پیدا کنند.قاضی زاده هاشمی خاطرنشان کرد:با توجه 
به این که منطقه ای که در آن زمین لرزه واقع شده یکی 
از قطب های دامداری و دام پروری است، از بنیاد مسکن 
خواسته ایم مکان های نگهداری دام نیز ساخته شود تا 
اهالی این منطقه بتوانند برای امرار معاش خانواده، کار 

دامداری خود را از سر بگیرند.

بهره برداری از ۱۳ پروژه عمرانی در سبزوار

پورسخاوت-همزمان با گرامی داشت هفته دولت  13 
پروژه عمرانی_ ورزشی و کشاورزی در سبزوار بهره 
برداری شد.به گزارش خراسان رضوی مدیریت آموزش 
و پرورش و جهاد کشاورزی سبزوار این طرح های عمرانی 
را به بهره برداری رساندند.مدیر آموزش و پرورش سبزوار 
در این مراسم گفت:  سالن ورزشی چند منظوره شهید 
چمران سبزوار با اعتبار10 میلیارد ریال و هزار و 3۸0 
متر مربع زیر بنا به بهره برداری رسید.حسن محرابی 
تصریح کرد: این سالن ورزشی در مدت دو سال و با 
اختصاص اعتبارات دولتی به بهره برداری رسیده است.
مدارس  درصد   3۸ اکنون  کرد:هم  خاطرنشان  وی 

سبزوار فرسوده است که نیاز به مرمت و به سازی دارد.

درد دل زیاد دارند اما نمی دانند از کجا شروع کنند از 
تقدیرگله مند نیستند اما از شرایط زمانه و برخوردهایی 
که در جامعه با آن ها می شود بسیار ناراحتند و از این 
که توان تأمین هزینه های مراقبت و نگهداری فرزندان 
گزارش  به  خورند.  می  غصه  ندارند،  را  معلولشان 
خراسان رضوی  حدود 50 کودک یک تا 16 ساله 
مبتلا به بیماری های اوتیسم، فلج های مغزی، ذهنی، 
جسمی و حرکتی در کاشمر وجود دارند که والدین 
شان برای مراقبت و نگهداری از آن ها با مشکلات و 
معضلات زیادی، از هزینه های بالای دارو و درمان 
گرفته تا مشکلات وکمبودهای امکانات درمانی مواجه 
هستند. پای درددل های والدین دو کودک معلول که 
به نمایندگی از دیگر والدین با ما گفت و گو می کنند، 
می نشینیم  تا از آن چه آزارشان می دهد بنویسیم تا 
شاید تلنگری برای کمک و همراهی و تغییر نگاه به این 

افراد و خانواده هایشان باشد.

هزینه های بالای درمان 	 
مادر مبین به نمایندگی از والدین این کودکان می 
گوید: خانواده هایی که دارای فرزند معلول هستند 
علاوه بر مشکلات نگهداری و مراقبت، تأمین هزینه 
های درمان، از حمایت نکردن مسئولان و نگاه جامعه 
به فرزندانشان رنج می برند. وی با بیان این که تا سال 
گذشته با وجود یک کاردرمان خوب در شهرستان که 
همراهی زیادی به لحاظ دریافت ویزیت با خانواده 
ها داشت وضعیت تحرک و راه رفتن فرزندم بسیار 
خوب بود، یادآور شد: متأسفانه با توجه به رفتن این 
کاردرمان و آمدن کاردرمان جدید به شهرستان با 
وجود این که تجربه کافی و تسلطی  در این زمینه 
ندارد و باید هزینه  زیادی برای هر جلسه نیم ساعته 
)25 هزار تومان( پرداخت کنیم، توان ادامه درمان 
فرزندم را نداریم. وی با اشاره به این که تعدادی از 
این خانواده ها به دلیل نداشتن توان مالی مجبور به 
ترک شهر و سکونت در روستاها شدند، خاطر نشان 
کرد: هزینه های دارویی و نگهداری فرزندان معلول 
بسیار زیاد است و خانواده ها به دلیل نداشتن تمکن 
مالی از عهده تأمین هزینه ها بر نمی آیند، چرا که 
هزینه های مربوط به کاردرمانی، ام ار آی و نوار مغز و 

داروها بسیار بالاست.

 برخوردها و نگاه های جامعه به معلولان 	 
و خانواده ها بیش از هر چیز دیگری آزارمان 

می دهد
مادر این کودک هشت ساله با تأکید بر این که خانواده 
های دارای فرزند معلول کمرشان زیر بار هزینه های 
درمان و نگهداری فرزندان شان خم شده است، خاطر 
نشان کرد: سال گذشته فاکتورهای مربوط به درمان 
فرزندم را به مبلغ یک میلیون و 400 هزار تومان به 
بهزیستی بردم، نه تنها مبلغی پرداخت نکردند بلکه 
در آخرین مراجعه ای که داشتم اعلام کردند فاکتورها 
گم شده است. وی با ابراز گلایه از برخورد نامناسب 
و پاسخگو نبودن بهزیستی افزود: اگر چه در تأمین 
هزینه های درمانی و نگهداری فرزندانمان با مشکل 
مواجه هستیم اما برخوردها و نگاه های جامعه به 
معلولان و خانواده ها بیش از هر چیز دیگری آزارمان 
می دهد. این مادر  با اشاره به این که چیزی دردناک 
تر ازاین وجود ندارد که فرزندت دچار دردی باشد که 
نمی تواند درباره آن سخن بگوید و ما نیز قادر به درک 
شرایط او نیستیم ، ادامه داد: واقعا درک سرنوشت 
فرزندان معلول در زمانی که والدین شان در قید 
حیات نباشند، بسیار سخت است چرا که معلوم نیست 

چه اتفاقی برای آنان خواهد افتاد.

 برخی از مسئولان برای کمک قدمی	 
 بر نمی دارند

وی با بیان این که برخی ازمسئولان به دلیل درک 
نکردن شرایط خانواده های دارای فرزند معلول، 
قدمی برای آنان بر نمی دارند، اظهار کرد: گاهی 
تحمل این که وقتی فرزند معلولت را نوازش می کنی 
اما او به دلیل بیماری که دارد هیچ واکنشی نشان 
نمی دهد، بسیار سخت است. وی با اشاره به این که 
ایجاد مرکزی برای نگهداری موقت این کودکان و دور 
بودن آن ها از خانواده برای ساعتی در روز، به ارتقای 
افزود:  می کند،  کمک  خانواده ها  روانی  وضعیت 
متأسفانه تفریحاتی در این خانواده ها وجود ندارد چرا 
که با وجود زیارتگاه امامزادگان و بوستان های سطح 
شهر به دلیل نگاه های مردم نمی توانیم به این اماکن 
برویم. وی با اشاره به این که درآمد شوهرم ماهانه 
۷50 هزار تومان است گفت: این مبلغ به هیچ عنوان 
کفاف زندگی و اجاره خانه را نمی دهد چه برسد به 
هزینه های درمان و پوشک فرزندمان که در ماه حدود 

یک میلیون تومان است.

مشکل اصلی هزینه های بالای داروست 	 
پدر ریحانه که فرزند 9 ساله اش به نوعی از اختلال 
تنها  گوید:  می  مبتلاست،  ساکاریدوز  موکوپلی 
هشت نفر در کشور به این بیماری دچار هستند و در 
خراسان نیز فقط فرزند من با این بیماری مواجه است 
و تا کنون دارویی برای وی تجویز نشده است. وی با 
اشاره به  این که درد دل خانواده های دارای فرزند 
معلول زیاد است، افزود: با توجه به این که اکثر این 
خانواده ها از اقشار ضعیف جامعه هستند، مشکل 
اصلی شان تأمین هزینه های درمان و خرید داروی 
مورد نیاز برای فرزندان شان است که بر هزینه های 
زندگی آن ها افزوده است. وی با اشاره به این که مبلغ 
53 هزار تومانی که دولت ماهانه پرداخت می کند، 
تنها هزینه خرید یک بسته پوشک آن هم برای کمتر از 
یک هفته است ابراز کرد: اگر چه دو سال قبل جلسه 
ای توسط فرماندار وقت با حضور تعدادی از مسئولان 
ادارات مربوط برای فراهم کردن بستر حمایتی از این 
خانواده ها برگزار شد اما تا کنون نتیجه ای نداشته 
است. وی با بیان این که وضعیت فرزندان مان روز به 
روز بدتر می شود، افزود: اگر چه بهزیستی به عنوان 
دستگاه متولی حمایت از این قشر باید خدمات و 
اقداماتی انجام دهد اما متأسفانه به جز همان مبلغی 
که به صورت ماهانه پرداخت می شود، اقدام دیگری 
انجام نداده است. پدر ریحانه با بیان این که وجود 
فرزند معلول در خانواده ها به کاهش روابط عاطفی و 
قطع رفت و آمدهای اقوام و خویشان منجر شده است، 
اظهار کرد: به دلیل شرایط بیماری فرزندم تاکنون به 
یاد ندارم به صورت خانوادگی به جایی رفته باشیم 
چرا که وضعیت حال فرزندم قابل پیش بینی نیست و 
باید یک نفر در خانه برای مراقبت از او بماند. وی تأکید 
کرد: ارائه آموزش به خانواده ها برای مراقبت و فراهم 
کردن بستری برای نگهداری معلولان برای ساعات 
کوتاه در شبانه روز، می تواند نقش مهمی در افزایش 
ارتباط عاطفی و جلوگیری از فروپاشی خانواده ها 

داشته باشد.

مستمری معلولان از53 هزار تومان به 	 
156  هزار تومان افزایش یافته است 

که  این  به  اشاره  با  نیز  کاشمر  بهزیستی  رئیس 
خدماتی که به معلولان ارائه می شود با توجه به 
سطح  نوع،  افزود:  است  متفاوت  معلولیت  نوع 
بندی، نیازمندی و خدمات مورد نیاز فرد معلول 

در کمیسیون پزشکی مشخص می شود و سپس بر 
اساس شرایط و معلولیتی که دارد بر اساس امکانات 
و بودجه سازمان، خدمات دریافت می کند. علیرضا 
حق جو با بیان این که مدعی این نیستیم که تمام 
سطوح نیازهای معلولان و جامعه هدف را پوشش 
می دهیم و امکان این مهم نیز از بدو شکل گیری 
بهزیستی میسر نبوده است، اظهار کرد: با تصویب 
بودجه سال 96 هم اکنون مستمری ماهانه معلولان 
از 53 هزار تومان به 156 هزارتومان افزایش یافته 
است و به حسابشان واریز می شود. وی با بیان این 
که بچه هایی که فلج مغزی هستند به دلیل معلولیت 
چندگانه ای که دارند چند معلولیتی تلقی می شوند، 
یادآور شد: به دلیل شرایط سنی که در این قشر از 
معلولان وجود دارد اگر کارگروهی از کاردرمان، 
مددکار  شناس  روان  و  فیزیوتراپ  گفتاردرمان، 
بسیار  ها  آن  اختلالات  کاهش  در  شود  تشکیل 
موثر است اما دغدغه و نگرانی خانواده ها تأمین 
هزینه های زیاد این حوزه است که از سوی بسیاری 

از خانواده ها امکان پذیر نیست.

بخشی از هزینه های درمان را با فاکتور 	 
پرداخت می کنیم  

رئیس بهزیستی کاشمر با تأکید بر این که بخشی از 
هزینه های انجام شده را با ارائه فاکتورهای مربوط 
و با توجه به اعتباراتی که دراختیارداریم، پرداخت 
می کنیم خاطر نشان کرد: اگر چه پوشش و پرداخت 

هزینه ها به طور کامل امکان پذیر نیست اما اولویت 
پرداخت نیز با افرادی است که از درآمد پایین تری 
برخوردار هستند. وی با بیان این که واحد فیزیوتراپی 
در روزهای زوج فعال است اما از تجهیزات به روز 
برخوردار نیست افزود: با پیگیری های انجام شده 
تا پایان شهریور ماه تجهیزات مورد نیاز خریداری و 
این واحد مجدد فعال می شود. حق جو با اشاره به 
این که برای تأمین ویلچر معمولی مشکلی وجود 
متقاضیان  تحویل  دستگاه   100 سالانه  و  ندارد 
ویلچرهای  تأمین  زمینه  شد:در  یادآور  می شود، 
ویلچرهای  که  طوری  به  داریم  محدودیت  خاص 
برقی را به صورت محدود و با استفاده از کمک های 
فرد  که  صورتی  در  و  کنیم  می  خریداری  خیران 
متقاضی ویلچر کالسکه ای خریداری کند، هزینه 
آن را پرداخت می کنیم. رئیس بهزیستی کاشمر بر 
ضرورت ایجاد یک موسسه برای حمایت و پشتیبانی 
از این قشر جامعه تأکید کرد و گفت: به طور قطع 
ایجاد و راه اندازی یک موسسه غیردولتی می تواند 
در زمینه خدمات رسانی گام های خوبی بردارد.
وی درادامه توضیح داد : درباره بیمار خاصی که 
به نوعی از اختلال موکوپلی ساکاریدوز مبتلاست 
باید والدینش مراجعه کنند و پرونده وی بررسی شود 
تا ببینیم چه اقدامات حمایتی انجام شده است وچه 
کارهای دیگری می توان انجام داد وهمچنین بیماران 
دیگری که نیازبه خدمات بیشتری دارند مراجعه کنند 

تا پرونده شان رابررسی کنیم.

والدین دارای کودکان معلول  در کاشمر از مشکلات عدیده شان می گویند 

از ترحم های بی جا تا هزینه های کمرشکن
گزارش

مهدیان

اخبارکوتاه

شهرستان ها

نوری- رئیس شورای اسلامی شهر بردسکن از انتخاب 
شهردار جدید این شهر خبرداد. حاج علی صابری به 
خبرنگار ما گفت: در سومین جلسه فوق العاده شورای 
شهر مهندس محمد حسین مدیح با پنج رای به عنوان 

شهردار جدید بردسکن انتخاب شد. 
تمدن- مدیر روابط بین الملل منطقه ویژه اقتصادی 
سرخس از انجام مذاکرات موفق با مدیران بزرگ ترین 
اتحادیه صنایع غذایی و کشاورزی روسیه برای حضور در 

این منطقه ویژه اقتصادی خبر داد. 
حقدادی - رئیس مرکز رسیدگی به امور مساجد خراسان 
رضوی در جمع ارکان مسجد تربت جام که در مصلای 
الغدیر برگزار شد با اشاره به برنامه ریزی دشمن برای 
جوانان افزود: امروز نسل جوان درفضای مجازی با 
تیرهای استکبار جهانی مواجه است و می خواهند این 
نیروی پرجوش اسلام را در فضای مجازی و حقیقی با 

بیشترین هجمه ها زمین گیر کنند. 
نوری- فرماندار بردسکن گفت: تکمیل پروژه کمربندی 
بردسکن 300 میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد که در توان 

اعتبارات این شهرستان نیست. 

مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادی سرخس خبرداد :

جذب 6 سرمایه گذارخارجی در منطقه 
ویژه اقتصادی سرخس

مدیرعامل شهرک های صنعتی خراسان رضوی از افتتاح ایستگاه تقلیل فشار 
گاز ناحیه صنعتی خوشاب خبر داد.به گزارش روابط عمومی شرکت شهرک های صنعتی استان ، مسعود 
مهدی زاده مقدم در حاشیه این مراسم اظهار کرد: ایجاد زیرساخت ها و فراهم کردن امنیت حضور سرمایه 
گذاران برای احداث و راه اندازی واحدهای صنعتی و تولیدی در شهرک ها و نواحی صنعتی استان، یکی 
از دغدغه های اصلی این شرکت است تا با تجهیز و تکمیل آن ها در زمینه کمک به صاحبان صنایع و رونق 
اقتصادی مناطق اقدام کنیم.وی افزود: این طرح با هزینه حدود چهار هزار و 500 میلیون ریال و ظرفیت 

10 هزار مترمکعب انجام شده است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گفت:  امسال 2۷0میلیارد تومان اعتبار  
بلاعوض برای توسعه طرح های انتقال آب اختصاص یافت.مجتبی مزروعی در مراسم بهره برداری و 
کلنگ زنی 13 طرح  بخش کشاورزی سبزوار اظهار کرد: در سال گذشته نیز 1۸0 میلیارد تومان برای 
توسعه  طرح های انتقال آب در استان اختصاص یافت.وی با بیان این که  تا ابتدای سال 93 تنها 110 
هزارهکتار طرح آبیاری تحت فشار و کم فشار در استان اجرا شد، خاطرنشان کرد:امسال 210 میلیارد 
تومان تسهیلات برای خرید ادوات و تجهیزات کشاورزی اختصاص یافت.مزروعی ادامه داد: هم اکنون 

110 شرکت فعال تولید کننده ادوات کشاورزی در استان فعال است .

محمودی- مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادی سرخس از جذب شش سرمایه گذار 
خارجی در منطقه ویژه خبر داد. به گزارش خراسان رضوی احمد صادقی گلمکانی مدیر عامل منطقه ویژه 
اقتصادی سرخس گفت: در حاشیه نمایشگاه فرصت های سرمایه گذاری که در مشهد برگزار شد، موفق 
شدیم نشست هایی را با تجار و سرمایه گذاران افغانستانی داشته باشیم. وی افزود: خوشبختانه پس از 
رایزنی های لازم و عقد تفاهم نامه اولیه قرارداد رسمی سرمایه گذاری تنظیم و مراحل ابتدایی واگذاری 
زمین به این سرمایه گذاران انجام گرفت. صادقی یاد آور شد: با توجه به مزیت های منحصر به فرد منطقه 

ویژه اقتصادی سرخس  موفق به جذب شش سرمایه گذار خارجی شده ایم.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان خبرداد:

۲۷۰ میلیارد تومان اعتبار برای توسعه 
طرح های انتقال آب  اختصاص یافت

مدیرعامل شهرک های صنعتی استان خبرداد:

افتتاح پروژه  ایستگاه TBS گاز ناحیه 
صنعتی خوشاب

چهره ها و خبرها

بهره برداری از 8 طرح عمرانی  در جوین
شمس آبادی/ در هفتمین روز از هفته دولت هشت طرح 
عمرانی با اعتباری حدود 30 میلیارد ریال در جوین 
به بهره برداری رسید. به گزارش خراسان پروژه های 
استخر پرورش ماهی ، کلنگ زنی طرح کارخانه تولید 

لوله آب حیات در شهرک صنعتی ، افتتاح مجتمع 
خدماتی رفاهی و پمپ بنزین روستای برغمد و آسفالت 
روستا و معابر روستای برغمد با اعتبار دو میلیارد و 
400 میلیون ریال و افتتاح شبکه فشار متوسط و نصب 

پست هوایی  با اعتباری حدود 146 میلیون تومان، 
کلنگ زنی طرح هادی روستای فتح آباد با اعتبار 
اولیه 150 میلیون تومان، افتتاح ساختمان دهیاری 

روستای فتح آباد و افتتاح فاز دو بوستان انجام شد.

جزئیات قتل  کودک فریمانی به روایت پلیس 
با دستگیری  زن تبعه خارجی که عامل سرقت 
از  درتعدادی  کودکان  طلای  سریالی  های 
شهرهای استان بود و اعتراف وی به  قتل دختربچه 
وی  جنایت  از  بیشتری  فریمانی،  جزئیات 
منتشرشد .به گزارش پایگاه اطلاع رسانی پلیس ، 
سردارکریمی، فرمانده انتظامی استان گفت:  متهم 
در تحقیقات به عمل آمده تاکنون به 15فقره ربایش 
کودکان و رها کردن آن ها در حاشیه شهر پس از 
سرقت طلاهایشان اعتراف کرده است.وی عنوان 
کرد: متهم این سرقت ها را در شهرهای مشهد، 
شاندیز، تربت جام، تایباد و باخرز انجام داده و جمعه 
شهرستان  به  طعمه  انتخاب  برای  گذشته  شب 

فریمان رفته است که ناگهان فاطمه پنج و نیم ساله را 
در حال بازی داخل حیاط خانه پدربزرگش می بیند. 
او با نگاه به اطراف و با اطمینان از تنها بودن کودک در 
حیاط، وارد خانه می شود و فاطمه را برای سرقت یک 
النگوی کوچک که ارزش چندانی هم نداشته است، 
به داخل سرویس بهداشتی می برد. در این حین، 
وقتی زن سنگدل با سرو صدا و مقاومت کودک رو 
به رو می شود، او را به قتل می رساند و بلافاصله با 
سرقت النگو از سرویس بهداشتی بیرون می آید و 
متواری می شود.وی افزود: پلیس، مرد جوانی را 
که همدست این زن بوده و به عنوان راننده او را در 
سرقت ها همراهی می کرده نیز دستگیر کرده است.

کشف محموله بزرگ قاچاق نوشت افزار در سبزوار
پورسخاوت-فرمانده انتظامی سبزوار از کشف 
محموله بزرگ نوشت افزار در این شهرستان 
خبرداد.سرهنگ سید محمد هاشم زاده هاشمی 
در گفت وگو با خبرنگار خراسان رضوی اظهار 
 19 ارزش  به  افزار  نوشت  محموله  کرد: این 
دستگاه  یک  از  ریال  میلیون   220 و  میلیارد 
کشنده هوو در محور مواصلاتی سبزوار _ شاهرود 

شناسایی و توقیف شد.وی تصریح کرد: ماموران 
پس از بررسی مدارک بار خودرو در بازرسی از آن 
320 هزار و 225 قلم انواع نوشت افزار قاچاق و 
بدون هرگونه مجوز گمرکی شامل دفتر، خودکار، 
قلم، ماشین حساب، میز تحریر با صندلی، لیوان 
سرامیکی بزرگ، سایت بادی، برچسب رنگی 

و...کشف کردند.
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